ПРОТОКОЛ № 63/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «16» апреля 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
4. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на 16 апреля 2024 года выявленные нарушения устранены
у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Руснефтехимкомплект»;
ООО «РНХК» 1660212490

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГС»;
ООО «ЛОГС» 7813670540

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ордер-групп»;
ООО «Ордер-групп» 9200011567

4. Общество с ограниченной ответственностью «Колер-Строй С+С»;
ООО «Колер-Строй С+С» 9705054379

5. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш партнер-геодезист»;
ООО «Ваш партнер-геодезист» 7000009616

6. Индивидуальный предприниматель Фахрутдинов Мурат Робертович;
ИП Фахрутдинов Мурат Робертович 165503407385

7. Индивидуальный предприниматель Тавбаев Ильдар Исламович;
ИП Тавбаев Ильдар Исламович 861602463329

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данных членов
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующих

членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Руснефтехимкомплект»;
ООО «РНХК» 1660212490

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГС»;
ООО «ЛОГС» 7813670540

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ордер-групп»;
ООО «Ордер-групп» 9200011567

4. Общество с ограниченной ответственностью «Колер-Строй С+С»;
ООО «Колер-Строй С+С» 9705054379

5. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш партнер-геодезист»;
ООО «Ваш партнер-геодезист» 7000009616

6. Индивидуальный предприниматель Фахрутдинов Мурат Робертович;
ИП Фахрутдинов Мурат Робертович 165503407385

7. Индивидуальный предприниматель Тавбаев Ильдар Исламович;
ИП Тавбаев Ильдар Исламович 861602463329

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой»;
ООО «СпецЭнергоСтрой» 7733238310

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая строительная
компания «Монолит»;
ООО «ИСК «Монолит»

3305792290

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ГАРАНТСТРОЙ»;
ООО «Строительная компания «ГАРАНТСТРОЙ»

5902057050

4. Общество с ограниченной ответственностью «Декарт Статик»;
ООО «Декарт Статик» 6102028990

5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ТЕРРА»;
ООО СК «ТЕРРА» 4027133862

6. Общество с ограниченной ответственностью «Связьстройсервис»;
ООО «Связьстройсервис» 4501135253

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой»;
ООО «СпецЭнергоСтрой» 7733238310

2

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая строительная
компания «Монолит»;
ООО «ИСК «Монолит»

3305792290

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ГАРАНТСТРОЙ»;
ООО «Строительная компания «ГАРАНТСТРОЙ»

5902057050

4. Общество с ограниченной ответственностью «Декарт Статик»;
ООО «Декарт Статик» 6102028990

5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ТЕРРА»;
ООО СК «ТЕРРА» 4027133862

6. Общество с ограниченной ответственностью «Связьстройсервис»;
ООО «Связьстройсервис» 4501135253

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов: на 16 апреля 2024 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

7. Общество с ограниченной ответственностью «Изыскания ДВ»;
ООО «Изыскания ДВ» 2812172381

8. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоЭкоТехИзыскания»;
ООО «ГЭТИ» 6684041959

9. Общество с ограниченной ответственностью «Катет»;
ООО «Катет» 2901289462

10. Общество с ограниченной ответственностью «АМ-Инжиниринг»;
ООО «АМ-Инжиниринг» 5047264833

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

7. Общество с ограниченной ответственностью «Изыскания ДВ»;
ООО «Изыскания ДВ» 2812172381

8. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоЭкоТехИзыскания»;
ООО «ГЭТИ» 6684041959

9. Общество с ограниченной ответственностью «Катет»;
ООО «Катет» 2901289462

10. Общество с ограниченной ответственностью «АМ-Инжиниринг»;
ООО «АМ-Инжиниринг» 5047264833

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 16 апреля
2024 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования

3

гражданской ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительный центр
Казань»;
ООО «ИСЦ Казань»

1660188174

12.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения Российской
академии наук;
Институт геологии и минералогии СО РАН; ИГМ СО РАН

5408240199

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительный центр
Казань»;
ООО «ИСЦ Казань»

1660188174

12.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения Российской
академии наук;
Институт геологии и минералогии СО РАН; ИГМ СО РАН

5408240199

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 16 апреля 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОТЕХПАСПОРТ»;
ООО «ИНФОТЕХПАСПОРТ» 9704016733

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения об обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОТЕХПАСПОРТ»;
ООО «ИНФОТЕХПАСПОРТ» 9704016733

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4

4

Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 16 апреля 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 057301353847

2. Общество с ограниченной ответственностью «Рубин»;
ООО «Рубин» 2347012630

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительное
объединение - 733»;
ООО «ПСО-733»

5031139072

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИР»;
ООО «ИР» 5433957448

5. Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС»;
ООО «ОАЗИС» 4705058215

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Территориальное бюро
технической инвентаризации»;
ООО «ТБТИ»

7735161712

7. Индивидуальный предприниматель Дубровин Алексей Иванович;
ИП Дубровин Алексей Иванович 682010230967

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 057301353847

2. Общество с ограниченной ответственностью «Рубин»;
ООО «Рубин» 2347012630

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительное
объединение - 733»;
ООО «ПСО-733»

5031139072

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИР»;
ООО «ИР» 5433957448

5. Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС»;
ООО «ОАЗИС» 4705058215

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Территориальное бюро
технической инвентаризации»;
ООО «ТБТИ»

7735161712

7. Индивидуальный предприниматель Дубровин Алексей Иванович;
ИП Дубровин Алексей Иванович 682010230967

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

5

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

8. Индивидуальный предприниматель Бурнашев Дмитрий Сергеевич;
ИП Бурнашев Дмитрий Сергеевич 142501199580

9. Общество с ограниченной ответственностью «БАУМАСТЕР»;
ООО «БАУМАСТЕР» 6678042143

10. Общество с ограниченной ответственностью СИК «Девелопмент-групп»;
ООО СИК «Девелопмент-групп» 6501275550

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС»;
ООО «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС» 7447236986

12.
Общество с ограниченной ответственностью Производственно-Строительная
Компания «СЕТИ»;
ООО ПСК «СЕТИ»

7451008083

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

8. Индивидуальный предприниматель Бурнашев Дмитрий Сергеевич;
ИП Бурнашев Дмитрий Сергеевич 142501199580

9. Общество с ограниченной ответственностью «БАУМАСТЕР»;
ООО «БАУМАСТЕР» 6678042143

10. Общество с ограниченной ответственностью СИК «Девелопмент-групп»;
ООО СИК «Девелопмент-групп» 6501275550

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС»;
ООО «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС» 7447236986

12.
Общество с ограниченной ответственностью Производственно-Строительная
Компания «СЕТИ»;
ООО ПСК «СЕТИ»

7451008083

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 16 апреля
2024 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Инженерно-техническое обеспечение проектов»;
ООО «НПО ИНТЕХНОПРОЕКТ»

6313554382

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

6

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Инженерно-техническое обеспечение проектов»;
ООО «НПО ИНТЕХНОПРОЕКТ»

6313554382

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной к о м и с с и и ______________ _____________  С.И. Волкова

Секретарь заседания ______________________________________________ О.Е. Антонец

7

Прошито и пронумеровано

/  ( '■'* />/ ~̂_________) лист / ^

дата г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

Секретарь заседания
/ Антонец О.Е./